
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_  18.02.2019              Енакиево          № 126 

 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в распоряжение 
главы администрации города Енакиево 
от 23.07.2015 № 280 (с изменениями) 

 
 
Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 27.02.2015 № 2-22 «О временном порядке применения на территории Донецкой Народной 
Республики Кодекса Украины об административных правонарушениях» (с изменениями и 
дополнениями от 02.06.2015 № 10-14), на основании пункта 4.1. Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, в связи с кадровыми изменениями  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от 

23.07.2015 № 280 «О утверждении списка должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях» (в редакции от 19.02.2018 г. № 85), 
изложив пункты 1, 11 списка должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, в следующей редакции: 

 
 1  Заведующий сектором по вопросам 

защиты прав потребителей 
администрации города Енакиево 

ст. ст. 155, 
155², 156¹, 
159, 160 

 

 11  Начальник отдела торговли и 
агропромышленного комплекса 
администрации города Енакиево 

ст. 104,  
ч.1 ст.1061,  
ст. ст. 1062, 

155, 1552, 156, 
159, 160 

 

 
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
3. Главному специалисту юридического отдела администрации города Енакиево 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 
 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации города Енакиево  

 
 
Глава администрации  
города Енакиево         
 



УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением главы администрации 
города Енакиево 
от 17.06.2015 № 182 
(в редакции распоряжения главы 
администрации города Енакиево  
от ________________№__________) 

 
СОСТАВ 

комиссии по укреплению законности и правопорядка в городе Енакиево 

 
 глава администрации города Енакиево, 

председатель комиссии 
 

 первый заместитель главы администрации  
города Енакиево,  
заместитель председателя комиссии 

 
 главный специалист юридического отдела  

администрации города Енакиево,  
секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 
 
 
 
 
 
 

заместитель главы администрации  
города Енакиево 
 
главный врач Енакиевского межгородского центра 
Республиканского центра санитарно-
эпидемиологического надзора Государственной 
санитарно-эпидемиологической службы Министерства 
здравоохранения ДНР (по согласованию) 
 
прокурор города Енакиево, советник юстиции 
(по согласованию) 
 
и.о. председателя Енакиевского городского суда ДНР            
(по согласованию) 
 
начальник Енакиевско-Дебальцевского межрайонного 
отдела юстиции Министерства юстиции ДНР (по 
согласованию) 
 
начальник отдела финансового и бюджетного контроля в 
г. Енакиево Департамента финансового и бюджетного 
контроля Министерства финансов ДНР 
(по согласованию) 
начальник Енакиевского ГО МВД ДНР,  
капитан полиции (по согласованию) 
 



начальник отдела военного комиссариата ДНР  
по Енакиевскому району (по согласованию) 
 
начальник городской государственной больницы 
ветеринарной медицины города Енакиево, главный 
ветеринарный инспектор (по согласованию) 
 
военный комендант города Енакиево  
(по согласованию) 
 
начальник Управления Пенсионного фонда ДНР  
в городе Енакиево (по согласованию)  
 
начальник отдела  внутренней политики и 
взаимодействия с средствами массовой 
информации администрации города Енакиево 
 
начальник Енакиевского МО уголовно-исполнительной 
инспекции  Государственной службы исполнения 
наказаний ДНР  
(по согласованию) 
 
заместитель главы администрации  
города Енакиево 
 
врио начальника ОГАИ по ОАТ г. Енакиево 
УГАИ МВД  ДНР, майор полиции (по согласованию) 
 
начальник Енакиевского городского отдела 
государственной службы вневедомственной 
охраны УГСВО МВД ДНР (по согласованию) 
 
начальник государственного пожарно-спасательного 
отряда г. Енакиево МЧС ДНР  
(по согласованию) 
 
начальник Енакиевской исправительной колонии,  
подполковник внутренней службы (по согласованию) 
 

 начальник Республиканской налоговой инспекции в    
городе Енакиево МДС ДНР  (по согласованию) 

 
 
 
Главный специалист юридического  
отдела администрации        
 


